Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края
от 27 августа 2013 г. N 926

"Об утверждении Порядка согласования проектов схем размещения рекламных
конструкций на территории муниципальных образований Краснодарского края и о

внесении изменений в постановление главы администрации Краснодарского края от 15
июня 2006 года N 458 "О департаменте по архитектуре и градостроительству

Краснодарского края"

В соответствии с частью 5.8 статьи 19 Федерального закона от 13 марта

2006 года N 38-ФЗ "О рекламе" постановляю:

1. Утвердить Порядок согласования проектов схем размещения рекламных

конструкций на территории муниципальных образований Краснодарского края и
внесения в них изменений согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Внести в раздел 4 "Основные полномочия департамента" приложения N 1 к
постановлению главы администрации Краснодарского края от 15 июня 2006 года N 458
"О департаменте по архитектуре и градостроительству Краснодарского края"
следующие изменения:

1) дополнить новым пунктом 4.19 следующего содержания:
"4.19. Согласовывает проекты схем размещения рекламных конструкций на

территории муниципальных образований Краснодарского края и вносимые в них
изменения.";

2) пункты 4.19 - 4.29 считать соответственно пунктам 4.20 - 4.30.
3. Департаменту печати и средств массовых коммуникаций Краснодарского края

(Горохова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации
Краснодарского края.

4. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его
официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края

А.Н. Ткачев

Приложение

Порядок
согласования проектов схем размещения рекламных конструкций на территории
муниципальных образований Краснодарского края и внесения в них изменений

(утв. постановлением главы администрации от 27 августа 2013 г. N 926)

1. Настоящий Порядок согласования проектов схем размещения рекламных

конструкций на территории муниципальных образований Краснодарского края и
вносимых в нее изменений (далее - Порядок) устанавливает порядок рассмотрения и
согласования разработанного органом местного самоуправления муниципального
района или городского округа проекта схемы размещения рекламных конструкций на
территории соответствующего муниципального образования (далее - проект схемы)
уполномоченным органом исполнительной власти Краснодарского края, организации
рассмотрения проекта схемы органами исполнительной власти Краснодарского края, а
также составления сводного заключения по проекту схемы.

garantf1://36881187.0/
garantf1://36881187.0/
garantf1://36881187.0/
garantf1://36881187.0/
garantf1://36881187.0/
garantf1://36881187.0/
garantf1://36881187.0/
garantf1://12045525.19058/
garantf1://23840181.1004/
garantf1://23840181.10419/
garantf1://23840181.100417/
garantf1://36981187.0/

2. Специально уполномоченный орган исполнительной власти Краснодарского
края в области градостроительной деятельности - департамент по архитектуре и
градостроительству Краснодарского края (далее - департамент) обеспечивает
рассмотрение проекта схемы, организацию рассмотрения проекта схемы органами
исполнительной власти Краснодарского края, а также составление сводного
заключения по проекту схемы.

3. Проект схемы представляется в департамент на бумажном и электронном
носителях (электронный вид файлов в формате ".dwg", ".dxf", в системе координат
МСК-23) в количестве трех экземпляров, необходимом для согласования
уполномоченными органами исполнительной власти Краснодарского края, указанными
в настоящем Порядке.

4. К проекту схемы, направляемому в департамент для согласования,
прилагаются:

копия заключения главы местной администрации о соответствии проекта схемы
документам территориального планирования;

в отношении автомобильных дорог регионального или межмуниципального
значения - проект организации дорожного движения участка автомобильной дороги
(улицы) с обозначением планируемой к размещению рекламной конструкции и
указанием радиуса кривой в плане, выполненный на топографической основе в
масштабе 1:500 (протяженность участка автомобильной дороги (улицы) принять не
менее 100 м (150 м) в каждую сторону от рекламной конструкции при разрешенной
скорости движения на дороге (улице) 60 км/ч и менее (более 60 км/ч)).

5. Департамент в течение 5 дней с даты регистрации проекта схемы направляет
проект схемы в органы исполнительной власти Краснодарского края для рассмотрения
в части вопросов, входящих в их компетенцию, в электронном виде на официальный
адрес электронной почты соответствующего органа исполнительной власти
Краснодарского края.

6. Проект схемы подлежит рассмотрению следующими органами исполнительной
власти Краснодарского края:

1) управлением государственной охраны объектов культурного наследия
Краснодарского края в части соблюдения действующего законодательства при
размещении и установке рекламных конструкций в границах территории исторических
поселений Краснодарского края, объектов культурного наследия и зон их охраны;

Информация об изменениях:

Постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30
июня 2016 г. N 448 в подпункт 2 пункта 6 настоящего приложения внесены
изменения

См. текст подпункта в предыдущей редакции
2) министерством транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края в части

соблюдения действующего законодательства при размещении и установке рекламных
конструкций в границах придорожных полос автомобильных дорог регионального или
межмуниципального значения.

7. Органы исполнительной власти Краснодарского края готовят заключение в
течение 10 дней со дня поступления к ним проекта схемы.

8. Заключение органа исполнительной власти должно содержать выводы о
соответствии (или несоответствии) проекта схемы действующему законодательству. В
случае несоответствия проекта схемы действующему законодательству Российской
Федерации и Краснодарского края в заключении указывается, какие нормы
законодательства нарушены.

garantf1://43555814.11/
garantf1://23835416.10062/

9. Заключение органа исполнительной власти Краснодарского края
подписывается руководителем этого органа (его заместителем, уполномоченным на
подписание) и направляется в департамент.

10. В случае неполучения департаментом в указанный срок заключений или
отсутствия в заключениях выводов о согласовании (об отказе в согласовании) проекта
схемы с обоснованием причин такого отказа проект схемы считается согласованным с
органами исполнительной власти Краснодарского края.

11. Департамент рассматривает проект схемы в части обеспечения соблюдения
внешнего архитектурного облика сложившейся застройки территории муниципального
образования, градостроительных норм и правил, требований безопасности.

12. По результатам рассмотрения проекта схемы и на основании заключений
органов исполнительной власти Краснодарского края департамент осуществляет
подготовку сводного заключения по проекту схемы, которое должно содержать
положения о согласии с проектом схемы или о несогласии с таким проектом с
обоснованием принятого решения.

13. Сводное заключение подписывается руководителем департамента (его
заместителем, уполномоченным на подписание).

Информация об изменениях:

Постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30
июня 2016 г. N 448 в пункт 14 настоящего приложения внесены изменения

См. текст пункта в предыдущей редакции
14. Оформление, подписание и направление сводного заключения по проекту

схемы в орган местного самоуправления осуществляется департаментом в срок, не
превышающий 15 дней с даты получения согласований органов исполнительной власти
Краснодарского края, указанных в настоящем Порядке.

Руководитель департамента
по архитектуре и градостроительству
Краснодарского края

Ю.В. Рысин

garantf1://43555814.12/
garantf1://23835416.1014/